
60Años 

i 
ACUERDO NK· 048 DE 2005 

( - 6 DIC. 2005 
) 

Por el cual se aprueba el Programa Anual Mcnsualizado de Caja - P AC- fmanciado con RE TAS 
PROPIAS correspondiente a la vigencia fiscal del año 2006 

El CONSEJO SUPERIOR UN1 VERSJTAB.IO de la 
UNJVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDJNAMARCA, en !(SO msfamltades legales y en espeaal las 
co,iferidas por el Estatuto General, Ac11erdo O 11 del 1 O de abril de 
2000 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Superior Universitario de la UNIVERSIDAD COLEGIO J\llAYOR DE 
CU Dl  AMARCA, mediante Acuerdo de noviembre de 2005 apropió para atender los 
gastos de la vigencia 2006 de la U IVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDI AMARCA la suma de DIEZ MIL SEISCIENTO, OCHENTA Y DOS 
MTLLO ES DE PESOS M/CTE ( $10.682.000.000) financiados con RENTAS PROPIAS. 

Que el Artículo 37 del Acuerdo 035 de 1997 establece "La ejecución de los Gastos del 
Presupuesto General de la Universidad se hará a través del Programa Anual Mensualizado de 
Caja - PAC, aprobado por el Consejo Superior Universitario. El PAC: Será el instrumento 
mediante el cual se definirá el monto mensual de fondos disponibles con el fin de cumplir los 
compromisos .... ". 

Que por lo anterior se hace necesario aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja - PAC 
de la Universidad rI ANCIADO CON RE TAS PROPIAS correspondiente a la vigencia 
fiscal del año 2006. 

A C U E RDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Programa Anual mcnsualizado de Caja - PAC de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDl AMARCA, financiado con RENTAS 
PROPIAS correspondiente a la vigencia fiscal del año 2006, en la suma de DIEZ MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($ 10.682.000.000), según el siguiente detalle: 

SERVICIOS GASTOS 
TRANSFERENCIAS INVERSION TOTAL 

PERSONALES GENERALES 

ENERO 536.916.000 168.400.000 138.500.000 195.000.000 1.038.816.000 

FEBRERO 536.916.000 168.400.000 138.500.000 ·195.000.000 1.038.816.000 

MARZO 536.916.000 168A00.000 138.500.000 195.000.000 1.038.816.000 

ABRIL 536.916.000 168.400.000 138.500.000 195.000.000 1.038.816.000 

MAYO 536.916.000 168.400.000 138.500.000 195.000.000 1.038.816.000 

JUNIO 536.916.000 168.400.000 138.500.000 195.000.000 1.038.816.000 

JULIO 536.916.000 168.400.000 138.500.000 o 843.816.000 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60Años 

Hoja No. 2 del At_µerdo n ti � de 2005 .. Por el cual se aprueba el Programa Anual Mensual izado de Caja -
PAC- financiado con RE'il'ái.�PROPIAS correspondiente a la vigencia fiscal del año 2006'. 

SERVICIOS GASTOS 
TR."'1'1S FERENCLIS lNVERSJO TOTAL 

PERSONALES GENERALES 

AGOSTO 536.916.000 168.400.000 138.500.UOO o 843.816.00() 

SEPTIEMBRE 536.916.000 168.400.000 138.500.000 o 843.816.000 

OCTUBRE 536.916.000 168.400.00() 138.500.000 o 843.816.000 

NOVIEMBRE 536.916.000 o o o 536.916.000 

DICIEMBRE 536.924.000 o o o 536.924.000 

ri'OTAL GA-B.000.000 1.684.000.000 1.385.000.000 1. 170.000.000 10.682.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición para la vigencia 
fiscal del afio 2006. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogoci D.C., el ,._ 6 DJC. 2005 

LA SECRET1\RL'\ D. 


	Page 1
	Page 2

